
Ranní přehled 

16. ledna 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 16880,5 -0,52    

DJIA 37649 -0,38    

S&P 500 4797,5 -0,39    

DAX 16679 -0,44    

Euro Stoxx 50 4460 -0,45    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 35619,18 -0,79       

Shanghai Composite 2893,99 0,27       

Hang Seng 15884,77 -2,04       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 14972,76 NULL       

S&P 500 4783,83 0,08       

Dow Jones Ind. Avg. 37592,98 -0,31       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0918 -0,27       

EUR/CZK 24,696 0,12       

USD/CZK 22,618 0,35       

USD/JPY 146,15 0,29       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2052,8 0,06       

Ropa 72,44 -0,48       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Německo: 
• 08:00 CPI (m-m) (prosinec - konečný): 

očekávání trhu: 0,1 %, předchozí 
hodnota: 0,1 % 

• 08:00 CPI (y-y) (prosinec - konečný): 
očekávání trhu: 3,7 %, předchozí 
hodnota: 3,7 % 

• 08:00 CPI - harmonizováno dle EU (m-m) 
(prosinec - konečný): očekávání trhu: 0,2 
%, předchozí hodnota: 0,2 % 

• 08:00 CPI - harmonizováno dle EU (y-y) 
(prosinec - konečný): očekávání trhu: 3,8 
%, předchozí hodnota: 3,8 % 

• 11:00 Průzkum ZEW - index očekávání 
(leden): očekávání trhu: 12,0, předchozí 
hodnota: 45516 

• 11:00 Průzkum ZEW - index současných 
podmínek (leden): očekávání trhu: -77,0, 
předchozí hodnota: -77,1 

Eurozóna: 
• 11:00 Průzkum ZEW - index očekávání 

(leden): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 23,0 

USA: 
• 14:30 Newyorský výrobní index (leden): 

očekávání trhu: -4,3, předchozí hodnota: 
-14,5 

 

Akciový výhled 
 
Evropské akcie nakonec včera svoje úvodní zisky 
neudržely a oslabily (např. DAX -0,5%). Negativní 
sentiment převažuje i v úterý ráno, kdy futures 
naznačují další pokles -0,6%. V pondělí mohl dění 
na trzích ovlivnit člen ECB Holzmann, který 
prohlásil, že ke snížení sazeb vůbec v letošním roce 
nemusí dojít. Přes noc se nedařilo také Asii, index 
MSCI Asia oslabil po třech růstech. V čele poklesu 
byl Hong Kong (-2%). Rizikovým aktivům stojí v 
cestě posilující USD. Dnes budou ve výsledcích za 
4Q pokračovat americké banky, zveřejňovat čísla 
budou GS a MS. V Evropě jsme na některých 
sledovaných bankovních titulech viděli v 
předchozích dnech slušné vybírání zisků. Např. 
akcie DBK či Societe Generale se od svých 
krátkodobých maxim vzdálily přes -5%. Akcie Erste 
včera ještě rostly, v Praze přidaly +0,8% na 964 
Kč, ale ve Vídni titul dále posílil na 970 Kč. ČEZ 
včera musel bojovat o 950 Kč (-0,4%) a volatilnější 
může být i dnes. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza po nerozhodném vývoji nakonec 
zakončila s minimální změnou -0,01% na hodnotě 1 
457. Nedařilo se akciím Čez, které odepsaly -0,37% na 
950 Kč při nejvyšším denním objemu 145 mil. Kč. 
Moneta Money Bank potom klesla o mírných -0,1% a 
Komerční banka ubrala -0,66% na 754 Kč. Naopak 
předchozí zisky navyšovala Erste Bank, když se zvedla 
o dalších 0,80% na 964 Kč. Pojišťovna Vig si polepšila 
o 0,31% na 657 Kč a akcie Colt CZ stouply o 0,34% na 
587 Kč. 

1450

1460

1470

16:3515:1914:1113:0311:5410:50

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

V úvodu týdne uzavřela frankfurtská burza v červených 
hodnotách. Ze společností se nejvíce dařilo Munich Re 
(+1,0 %), Continental (+1,0 %) a Commerzbank (+0,8 
%). Naopak se nedařilo Fresenius (-3,3 %), Zalando (-
2,9 %) a Beiersdorf (-2,8 %). Evropský index STOXX 
600 odepsal -0,53 % na 474,23 b. Ze sektorů 
připisovaly pouze komunikační služby (+0,38 %). 
Naopak odepisoval průmysl (-0,73 %), nemovitosti (-
0,66  %) a nezbytná spotřeba (-0,64 %). 

16550

16600

16650

16700

16750

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Dnes se v USA neobchodovalo z důvodu státního svátku (Martin Luther King Jr.) 

4750

4760

4770

4780

4790

4800

4810

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


